
1 

 

Příloha č. 4 
 

Seznam politických stran a politických hnutí, u nichž není aktuální podání návrhu Nejvyššímu správnímu soudu na 
pozastavení činnosti či jejich rozpuštění ve smyslu usnesení Poslanecké sněmovny č. 761 z 27. schůze 21. května 2015 ke 

Zprávě o kontrole výročních finančních zpráv politických stran a politických hnutí za rok 2014 
 

Název strany nebo hnutí 
podle části II. a) usnesení Poslanecké sněmovny 

 
Důvod, pro který se návrh nepodává 

Hnutí dobrých proměn 
 
 

Hnutí bylo registrováno 19.2.2014. 

Hnutí LEPŠÍ ŘEPY 
 
 

Zpráva za rok 2013 je úplná. 

Moderní společnost 
 
 

Strana byla registrována 31.7.2014. 

Národně demokratická strana 
 
 

Dle písemného oznámení strany ze dne 19.6.2004 došlo k jejímu zrušení vlastním 
rozhodnutím. Neúplné zprávy jsou opakovaně od roku 2004 předkládány osobami, jež 
nesouhlasí s uvedeným rozhodnutím. 

Národní demokracie 
 
 

Zpráva za rok 2013 je úplná. 

Občané pro Lochotín 
 
 

Hnutí bylo registrováno 19.2.2014. 

OBČANÉ.CZ 
 
 

Zpráva za rok 2013 je úplná. 

Ostravské fórum 
 
 

Hnutí bylo registrováno 27.6.2014. 



2 

 

Patrioti České republiky 
 
 

Strana byla registrována 10.2.2014. 

POLITIKA TRADIČNÍCH HODNIT Strana je v likvidaci. 
 
 

Spojení demokraté – Sdružení nezávislých 
 
 

Zpráva za rok 2013 je úplná. 

Strana demokratického socialismu 
 
 

Zpráva za rok 2013 je úplná. 

Strana Globální Odpovědnosti 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 30.1.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Strana pro ekologii a zdraví 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 8.3.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Strana zelených 
 
 

Zpráva za rok 2013 je úplná. 

Toryové 
 
 

Strana byla registrována 10.3.2014. 

Ústečané Zpráva za rok 2013 je úplná. 
 
 

„Žít Brno“ 
 
 

Hnutí bylo registrováno 25.6.2014. 

 

 



3 

 

 

 

Název strany nebo hnutí 
podle části II. b) usnesení Poslanecké sněmovny 

 
Důvod, pro který se návrh nepodává 

Alternativa pro občany 
 
 

Zpráva za rok  2014 byla dodatečně doplněna a  je úplná. 

Bílinští sociální demokraté 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Česká strana selského rozumu 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 23.2.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Demokracie 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Demokratická regionální strana 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 2.2.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Desítka pro domácí 
 
 

Zpráva za rok 2013  je po doplnění úplná. 

DOMA 
 
 

Hnutí bylo registrováno 31.7.2014. 

Folklor i Společnost 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Frýdečané a Místečané 
 
 

Hnutí bylo registrováno 3.7.2014. 



4 

 

Hnutí O co jim jde?! 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Hnutí pro Havířov 
 
 

Zpráva za rok 2013  je po doplnění úplná. 

HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 
 
 

Hnutí bylo registrováno 10.3.2014. 

Hnutí Za Telefonování Zdarma 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 26.2.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může hnutí činit úkony k odstranění závad. 
 

Jižní Město – náš domov 
 
 

Strana byla registrována 5.3.2014. 
 

Jundrováci (dříve JUNDROV ŽÁDÁ NOVÉ TVÁŘE) 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Karviňáci s Adámkem 
 
 

Hnutí bylo registrováno 14.7.2014. 

Konzervativní strana 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Mladoboleslavské hnutí nezávislých 
 
 

Hnutí bylo registrováno 1.7.2014. 

NÁŠ HLUČÍN 
 
 

Zpráva za rok 2013 je neúplná jen co do formy, nikoliv co do obsahu; zpráva za rok 
2014 byla dodatečně doplněna a  je úplná. 

NESPOKOJENÍ OBČANÉ! 
 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 



5 

 

Nezávislé sdružení občanů Blanska 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 30.1.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může hnutí činit úkony k odstranění závad. 
 

NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 6.2.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Nezávislí pro Bílinu 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

NOVÝ SEVER 
 
 

Hnutí bylo registrováno 21.5.2014. 

OBČANÉ SPOLU – NEZÁVISLÍ 
 
 

Hnutí bylo registrováno 22.7.2014. 

PATRIOT 2014 
 
 

Strana byla registrována 12.6.2014. 

PATRIOTI 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Podpora občanů Hnutí bylo registrováno 3.7.2014. 

Pražané za svá práva 
 
 

Zpráva za rok 2013  je po doplnění úplná. 

Pražané.cz 
 
 

Hnutí zaniklo 2.4.2015. 

PRO 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 



6 

 

Republika 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

RESTART 
 
 

Strana zanikla 18.5.2015. 

RESTART 2014 
 
 

Hnutí bylo registrováno 29.7.2014. 

Romská demokratická strana 
 
 

Zpráva za rok 2013  je po doplnění úplná. 

Sdružení nezávislých Holešovska 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

SMĚR – česká cesta 
 
 

Hnutí bylo registrováno 9.7.2014. 

Solidarita, Vlast a Zákon Hnutí bylo registrováno 31.7.2014. 

„SONOB – sdružení ochrany nájemníků a ostatního 
bydlení“ 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 19.2.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může hnutí činit úkony k odstranění závad. 
 

SPOLU 
 
 

Hnutí bylo registrováno 6.6.2014. 

Strana demokratické obnovy 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 19.2.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Strana občanské sebeobrany 
 
 

Zpráva za rok  2013 byla dodatečně doplněna a  je úplná. 



7 

 

Strana pro otevřenou společnost 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Strana přátel časopisu MAXIM a jejich přátel za 
maximální svobodu projevu, za vybudování mocné 
armády a za život bez zbytečných omezení a 
zákazů  

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 30.1.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

Středočeši2012.cz 
 
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 20.1.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může hnutí činit úkony k odstranění závad. 
 

Svobodná občanská samospráva 
 
 

Zpráva za rok 2013  je úplná. 

Šance pro Duchcov 
 
 

Hnutí bylo registrováno 31.7.2014. 

Tábor 2020 
 
 

Zpráva za rok 2013  je po doplnění úplná. 

TŘINÁCTKA Hnutí bylo registrováno 24.7.2014. 

Volyně v dolyně 
 
 

Hnutí bylo registrováno 30.7.2014. 

Všeobecná občanská strana  Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 30.1.2015) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 

za Morální Očistu Regionu 
 
 

Zpráva za rok 2013  je po doplnění úplná. 

Zemští Demokraté Rozsudkem Nejvyššího správního soudu byla činnost pozastavena (PM 6.2.2012) – 
neuplynula roční lhůta, ve které může strana činit úkony k odstranění závad. 
 



8 

 

 

Název strany a hnutí 
podle části III. usnesení Poslanecké sněmovny 

 
Důvod, pro který se návrh nepodává 

Demokratická strana Československa 

 

Činnost pozastavena usnesením NS ze dne 20.12.1995, neboť stanovy nebyly uvedeny do souladu se zákonem; po 
odstranění závadného stavu strana sice podala NS návrh na znovuobnovení své činnosti, ale vzhledem k tomu, že 
strana nezaplatila současně s podáním návrhu stanovený poplatek, a to ani po výzvě, NS řízení o návrhu zastavil, 
v souvislosti s následným nepředložením výročních finančních zpráv byl v rámci materiálů projednaných vládou přijat 
závěr, že jde o případ, kdy právní úprava s podáním návrhu na rozpuštění strany nepočítá. 

Lidové fórum Strana zanikla 31.7.2015. 
. 

Naše Beskydy Hnutí zaniklo 8.9.2015. 

Nezávislí pro Prahu Hnutí je rozsudkem NSS rozpuštěno, v likvidaci. 

Nová budoucnost Strana zanikla 31.7.2015. 

Občanské hnutí pro Mimoň Hnutí zaniklo 31.7.2015. 

OSMA – občané svému městu Hnutí zaniklo 14.7.2015. 

Strana venkova – spojené občanské síly Strana je rozsudkem NSS rozpuštěna, v likvidaci. 

„Viktor Kožený-Občanská federální demokracie“ Strana zanikla 31.7.2015. 

4 VIZE – www.4vize.cz Strana zanikla 8.9.2015. 

VLASTENECKÁ STRANA Strana zanikla 8.9.2015. 

ZVON Hnutí je rozsudkem NSS rozpuštěno, v likvidaci. 

 

http://www.4vize.cz/

		2016-01-20T12:06:28+0000
	Not specified




